
 
 

Zásady k používání 
značky Český výrobek  garantováno Asociací sklářského a keramického průmyslu ČR. 

(dále již jen Český výrobek) 
 
 

I.  Podmínky pro používání značky 
 

1. Uživatel značky nemusí být členem Asociace sklářského a keramického průmyslu ČR 
(dále jen ASKP ČR).  
Označení může být poskytnuto všem výrobcům zařazených v NACE 23.1 Výroba skla 
a skleněných výrobků, 23.41 Výroba keramických a porcelánových výrobků převážně 
pro domácnost a ozdobných předmětů a 23.42 Výroba keramických sanitárních 
výrobků, nečlenům ASKP ČR za poplatek.  

2. Sídlo zhotovení výrobků musí být v České republice.  /výpis z obchodního rejstříku/ 
3. Výrobek splňuje všechny požadavky dané právními předpisy Evropské unie a České 

republiky.   
 
 

II.  Schválení používání značky uživatelem 
 
1. Uživatel značky musí splnit výše uvedené body   1,2,3,  
2. Uživatel musí písemně požádat ASKP ČR o užívání značky Český výrobek a k tomu 
      přiloží uvedené přílohy. 
3. Asociace schválí uživatele a zapíše do seznamu uživatelů, který bude uveden na  
      webových stránkách asociace (http://www.askpcr.cz). V případě neschválení  
      vyrozumí žadatele písemně. 
 
 

III.  Manuál značky 
 

Uživatel musí užívat značku  
Rozměry jsou u obou shodné: 25 mm x 55 mm 
Použitý font Arial (tučné) v označení "Český výrobek", 
použitý font Arial Narow (tučné) v označení "GARANTUJE, Asociace sklářského a 
keramického průmyslu České republiky" 
Velikost jednotlivých fontů je dána poměrem vůči velikosti použité samolepy atd. 
Velikost státní vlajky je u svislé verze 14 x 23 mm  
modrý klín je tvořen barvou 100% PANTONE 286 C 
červený pruh je tvořen barvou 100% PANTONE 199 C 
Velikost státní vlajky je u vodorovné verze 12 x 24 mm  
modrý klín je tvořen barvou 100% PANTONE 286 C 
červený pruh je tvořen barvou 100% PANTONE 199 C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Zákon České národní rady č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky 
dle výkladu zákona o používání st. symbolů, který v případě použití umožňuje změnu 
velikostí se zachováním poměru barevných pruhů a barevného klínu. 

  

 
 
       
 
 

 
 
 
Ing.Petr Mazzolini 

           prezident 
              Asociace sklářského a  

      keramického průmyslu ČR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Postup k udělení používání značky 

Český výrobek, 
garantováno Asociací sklářského a keramického průmyslu ČR 

 
 

1) Žádost bude adresována na sekretariát Asociace sklářského a keramického průmyslu ČR (dále 
jen Asociace). Lze písemnou formou na adresu: Sámova 1, 101 00 Praha 10 nebo e-mailem: 
info@askpcr.cz. Musí být podepsána statutárním zástupce žadatele. 

 
2) Žádost musí obsahovat: 

a) Výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíce 
b) Fotografii (fotografie) výrobku 
c) Čestné prohlášení, že výrobek splňuje garantované podmínky a přiložit kopii protokolu 

o zkouškách závazné normy 
 

3) Žádost posoudí komise složená z 5  zástupců členů Asociace. O projednání žádosti bude sepsán 
zápis, podepsaný členy komise. 

 
4) Vyjádření k žádosti bude vyřízeno do 30 dnů ode dne doručení. Certifikát bude podepsán 

prezidentem nebo viceprezidentem Asociace. 
 

5) Po odsouhlasení komisí budou administrativní záležitosti vyřízeny sekretariátem Asociace. 
 

6) Žádost o značku a rozhodnutí o jejím použití bude uložena na sekretariátě Asociace.  
 

7) V případě použití nových komponent, než jak bylo uvedeno v žádosti o označení, je potřeba 
informovat sekretariát Asociace. Dodat kopie nových certifikátů a požádat o platnost označení. 

 
8) Žádost pro členy Asociace je bez poplatku, pro nečleny Asociace je stanoven poplatek  
2 000 Kč na rok. 

 
 
 
V Praze dne 30. 9. 2011      

          
            Ing. Petr Mazzolini 
                   prezident  

   Asociace sklářského a  
keramického průmyslu ČR 

 
 
 
 
 
 


